
 

  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

Pag. 1 di 1 

 

Adria, data del protocollo 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO  che con Determina prot. n. 583 del 22/01/2025 veniva aggiudicato il servizio di 

“Noleggio autobus con conducente per visita al MUSME di Padova – Progetto 

Attivamente “Escape Smoke” nei giorni 6 e 13 febbraio 2025” alla ditta di autoservizi 

“Ferrari Massimo” tramite affidamento diretto extra MEPA, al costo complessivo di € 

790,00 (IVA inclusa); 

CONSIDERATO  che, a causa di un ritardo intervenuto nello svolgimento dell’attività didattica che ha 

visto coinvolti gli studenti delle classi 1^B e 2^C di questo Istituto presso il MUSME di 

Padova, si è reso di conseguenza necessario ritardare l’orario di rientro delle classi 

precedentemente stabilito; 

CONSIDERATO  che la ditta di autoservizi “Ferrari Massimo” si è resa disponibile a posticipare il rientro 

presso la sede del nostro Istituto alla condizione di maggiorare di € 55,00 (IVA inclusa) 

il costo del servizio precedentemente preventivato; 

CONSIDERATA    l’importanza per le classi 1^B e 2^C di portare a termine l’attività didattica presso il 

MUSME di Padova; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla rettifica dell’importo del CIG B54BB55289; 

VISTA  la disponibilità finanziaria, attestata dal DSGA Danila Spigolon, 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

1. di RETTIFICARE l’importo del CIG B54BB55289, in modo tale da rendere possibile la copertura del 

costo maggiorato del servizio, affidato alla ditta di autoservizi “Ferrari Massimo” con sede a Cavarzere 

(VE) in via Bellina n. 37/bis, che corrisponde a € 845,00 (IVA inclusa), da imputare alla voce A.5.1 Tipo: 

03, Conto: 12, Sottoconto: 001 del Programma Annuale 2025; 

2. di DESIGNARE e NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente scolastico;  

3. di DARE ATTO che il CIG per questa fornitura rimane B54BB55289; 

4. di DICHIARARE invariate tutte le disposizioni contenute nella Determina di aggiudicazione prot. n. 583 

del 22/01/2025; 

5. di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo;  

6. di PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituto, ai sensi della normativa 

vigente in tema di trasparenza. 

       

                                                                                    Il responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                            DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dr.ssa Sara Manzin 
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice     

                                                                                                                  dell'Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse 

R
O

IS
011005 - A

E
98234 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001715 - 20/02/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it

		2025-02-20T10:59:11+0100
	SARA MANZIN




